

Cieszyn, dnia 14 lipca 2014 roku

BRM. 0007.1.15.2014

Pan
Jarosław Duda
PEŁNOMOCNIK RZĄDU ds. OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH

APEL
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

w sprawie: kontynuacji działalności Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym w Cieszynie

Rada Miejska Cieszyna na wniosek Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Patologii Społecznej, popierając działania rodziców, w tym prośbę o pomoc wyrażoną w piśmie do Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych oraz starania Zarządu Koła Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym (odwołania do NFZ) apeluje o zbadanie możliwości zawarcia przez Narodowy Fundusz Opieki Zdrowotnej w Katowicach kontraktu na usługi rehabilitacyjne świadczone przez Ośrodek Rehabilitacyjno –Edukacyjno - Wychowawczy w Cieszynie i podjęcie działań zmierzających do zapewnienia kontynuacji dotychczasowej działalności Ośrodka.

Rada Miejska Cieszyna zaniepokojona jest faktem, iż po 15 latach nienaganej współpracy Ośrodek świadczący wielodyscyplinarną pomoc rehabilitacyjną, medyczną, edukacyjną, terapeutyczną, psychologiczną i logopedyczną, zatrudniający wykwalifikowaną kadrę w tym lekarzy, pielęgniarki psychologów, fizjoterapeutów, logopedów oligofrenopedagogów, terapeutów zajęciowych i pracowników socjalnych, pozbawiony zostaje kontraktu na świadczenie usług zdrowotnych dniem 1 lipca 2014 roku.

Dodać należy, że radni Rady Miejskiej Cieszyna pozytywnie oceniają działalność Ośrodka w zakresie pomocy rehabilitacyjno-edukacyjnej i opiekuńczej i jej dostosowania do wieku i stanu psychofizycznego podopiecznych, którymi są dzieci, młodzież ze sprzężoną niepełnosprawnością.

Wysoko oceniamy również działalność OREW w zakresie wsparcia jakie daje ośrodek rodzinom, by mogły sprostać sytuacjom, które powoduje fakt pojawienia się w ich życiu niepełnosprawnego dziecka i przygotowania na wspólne z nim życie.

W pełni rozumiemy obawy i strach rodziców o przyszłość pozbawionych możliwości wszechstronnej rehabilitacji dzieci oraz doceniamy ich troskę i codzienny trud włożony w opiekę nad nimi. Dlatego apelujemy do Pana Rzecznika o zbadanie możliwości i podjęcie działania, w zakresie swoich kompetencji, na rzecz zapewnienia realizacji prawa do ochrony zdrowia oraz prawa do pełnego i harmonijnego rozwoju z poszanowania godności i podmiotowości 800 podopiecznych OREW w Cieszynie.

Uważamy, iż kwestia dalszego funkcjonowania Ośrodka, którego działalność pozwala dzieciom wyjątkowo dotkniętym przez los odnaleźć swoje miejsce w rodzinie, najbliższym otoczeniu i społeczności lokalnej zasługuje na instytucjonalne wsparcie ze strony Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych i o takie wsparcie apelujemy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna
Bolesław Zemła